sua: cōtradictionē includit. ac p̄ hoc om̄is potētie dei nō subiacet. Hęc p̄positio suū p̄bat ip̄e magister p̄ simile qd inducit de apparitione p̄ris in voce. & sp̄us sancti in specie colubē. qm̄ pater fuit in voce sicut in quodā signo q̄tū ad aliquid qd p̄ri attribuit̄ representatus. sed nō fuit in se ip̄o q̄tum ad id quod ē: voce format⁹. Nam qd voce format⁹: sensibile est & corpore. sic & sp̄us sc̄us fuit in specie colubē sicut in signo quodā designatus q̄tum ad aliquid attributū. sed nō fuit b̄m se & in natura sua: corpali colubā format⁹. hoc enī est ipossibile. Unde augustin⁹ in b̄mone de trinitate loquens de huiusmodi apparitione ait: Hęc aut̄ opatio visibiliter exp̄ssa & oculis oblatā moralib⁹: missio sp̄us sancti dicta est. nō vt apparereret invisibilis ei⁹ substātia: sed vt corda hoīm exteriorib⁹ visis cōmota: ad occultā eternitatem cōuerteretur. Ita etiā nec ip̄a vox facta: ad naturā patris loquētis p̄tinet. Ut enī dñs Joan. v. Hęc vocē ei⁹ i.p̄is vñq̄ audistis. neq̄ specie ei⁹ vidistis. Quod exponēs Crisostomo. inquit. Nō hoc dicit q̄ specie sensibili habeat. aut visibile: sed qm̄ nihil horū est circa deū. Hęc atē ergo q̄ ex apparitione p̄ris in voce. & sp̄us sancti in specie colubē: nō p̄bat contra Burgen. q̄ grā sit secundū se ipsam & in natura sua res scriptibilis. Unde cōstat apte q̄ impugnatio magistri mathie i hoc passū gratis & p̄ sola cupiditate aduersandi fuerit exorta.

DEO GRATIAS.

Hęc sunt iuramenti p̄sonae q̄ magistrū Nico laū in postilla sup̄ biblia magistrūq̄ Mathiā ppugnatores suū validis ac catholicis sa cti Thome sententijs rep̄ obiecisse. In quoꝝ absolutionē vt a principio laboris mei pollūcitus sum: satis me dirisse arbitror. Et qđem sp̄o diuino frē aurilio. id catholicū. id religiosum. idq̄ institutis sanctis cōfoniū omnino fore. Ut si qđ fortasse ex lapſu excideret lingue vel alias diuinis nō cōsentaneū documetis: ex nūc citidē reuoco: irritū esse volo. meq̄ sacrosante Romane ecclesie p̄ cuius fide sanguinē sundere paratus sum: in omnibus et singulis dictis atq̄ scriptis subiçio. Finit.

Quantum ad p-
num articulū sit pma & dñsio q-
suba panis et vni non remanet
in hoc sacro post consecrationē.
Hāc p-clusionē tenet. S. Tho. i-
hacōis. q. p. ar. p. sub. ar. p. et. 2. Et. 3. p. q. 75
ar. 2. Secūda p-clusio est q-suba panis aut vi-
nilicet nō maneat in eucharistia nō tñ ppiæ an-
nibial. Hāc cōclusionē tenet. S. Tho. in hac dis-
loco pime allegato. ar. 2. Et tercia pte loco p-
ime allegato articulo. 3. Tertia p-clusio ē q-
in hoc sacro suba panis et vni cōnvertit in corp-
et sanguinem xp̄i. Hāc cōclusionē tenet. S. T. loco
pime allegato in hac dis. ar. 3. Et. 3. p. ar. 4.

Quidam articulū arguēdū est cōtra
p-clusionē. Et quidē cōtra pma
arguit a quodā Joāne parisiē
vōlēt pbarē improbabilitatē
nē positionis et pabilitatē opositis. q. pbabili-
tus ē ponere subam panis remanere in sacro: q-
ponere opositis aut salte possibiliter suae
positionis. Primo auctoritate Damasceni q̄to
libro caplo quito vbi dicit q panis assumptus et v-
nitur diuinitati in hac escā spūali sicut carbo ē lig-
nū vnitū igni et humanitas deo in incarnatione.
Itē idē Damascen⁹ libro q̄to caplo quito dicit
sic nūc interrogas qualiter panis sit corpus xp̄i
vini et aqua sanguis xp̄i. tibi dico et ego q spūi
sanct⁹ supuenit et hec facit q sup rationē et itelle-
ctū. panis aut vni assumptus. et hoc dicit Damascen⁹
psequitur ei q̄o dixerat dñs assumptionē hu-
mane nature a supposito filij dei. de quo dictū est
virginis angelus spūi sc̄tus supueniet in te et. 2.
Itē infra eodē caplo dicit sic. quēadmodū in ba-
ptismō q̄o cōsuetudo ē hominib⁹ aqua lanari et
oleo vngi: punguit oleo et aqua grām spūi & se-
cit illud lanacrum regenerationis ita q̄: puerū
est hominib⁹ pane comedere et bibere vinum et
aqua: cōgauit eis diuinitatē et fecit ea co:pus et
sanguine ei. Similiter infra loquēdē hoc sacro
dicit. carbo aut lignū simplex nō est sed vnitū ig-
nita et panis cōmunionis non panis simplex ē
vniū diuinitati. Dionisi⁹ etiā de ecclesia. hierar.
caplo tertio parte q̄ntitula theozia vocat istud
sacrūm assumptionis vel sumptionis. et ita expo-
nit dices q̄ xp̄s hic assūmit nra vt cōmunicer nob
sua. C. 2. q̄ ap̄fius dicit p. Loz. 10. panis quem
cōmunicam⁹ et c. C. 3. q̄ ab antiquo inuēta ē hec
opinio nō solū de possibilitate sed de entitate. et

rō est q̄ plures difficultates tollunt phanc posi-
tionē. foliū enī difficultas de vniōne est hic. cū er-
go pauciora sint ponēda in articulis fidet et q̄ sal-
uant aparētia. apparent autē in hoc sacro et si pa-
nis et vniū q̄ puerio nō salvat sed assumptio. et
assumptio est specialis articulus. ergo et c. C. 4.
q̄ cofessio berēgarij est q̄ corp⁹ xp̄i subalter frā-
gitur. nec obstat q̄ nō esset ibi vniā veleritas
q̄ sicut dicit subam panis manere deit suba q̄ est
panis et creatura saltem sicut dicit⁹ corp⁹ xp̄i. i.
corp⁹ q̄o est xp̄s. et hoc ē corp⁹ mēu quod. p̄yobis
tradet. C. 5. q̄ illa positio q̄ ponit subam panis
manere quo ad essentia nō quo ad esse et p̄ assū-
ptionē: in multis differt ab illa q̄ ponit subaz pa-
nis manere sine assumptione et reputat heretica.
Primo q̄ illa ponit post p-secrationē duo supposi-
ta. hec aut vniū solū intrīb⁹ natūris. Secundo q̄
illa ponit manere panis subsistēt: hec aut subaz
p̄ modū accidētē nō subsistēt. Tertio quia illa
ponit manere pane quo ad ee. pp̄tib⁹ hec aut quo
ad essentia tm̄. Quarto q̄ illa ponit eundē panē
et idē vniū: hec vero alius panē et aliud vniū: li-
cet eandē paneitatē et vineitatē. Quinto q̄ ex
illa sequitur veraciter nō esse corp⁹ xp̄iū altariō
nouo cum nec ipm̄ mutet nec aliud in ip̄: hec au-
tem sic q̄ ponit vniū mutari quo ad esse. Sexto
q̄ ex illa nō ē cōmunicatio idiomatus: cum sine
sciat duo supposita: ex illa autem sic. Septimo q̄
ex illa nō adorat: quicq̄d est in altari adorazione
latrice: ex illa autē p̄p̄t vniā supposita. Octa-
mo q̄ illa dicit sic ee: hec autē non sicut sed posse ee.
C. 6. q̄ quecūq̄ sunt idē supposito limitata: vbi
cūq̄ est vniū ibi ē reliquā. sicut vbi cūq̄ est musi-
ca lotis ibi est et albedo. dico autē limitata: q̄ si
vniū esset limitata: et aliud illimitata: quāvis vbi-
cūq̄ esset limitata ibi esset illimitata: nō in vbi-
cūq̄ esset illimitata ibi esset et limitata. neciden-
titas suppositi sufficeret ad hoc. vbi grā. licet enī
vbi cūq̄ est corp⁹ xp̄i ibi sit xp̄s: nō tñ vbi cūq̄ est
xp̄s fm̄ diuinitatē ibi est sua humanitas. sed pa-
ne assūptio corp⁹ xp̄i humanū et corp⁹ panis esset
vniū supposito et vniū esset limitata. ergo cū in
altari esset panis assūptio: ibi esset p̄cōsequens
corp⁹ xp̄i. C. 7. q̄ mediuī est pp̄iqui q̄ extremū.
sed si xp̄s assūmeret pane vel paneitatē: hoc face-
ret mediate sua corporeitatē: q̄ idign⁹ assūp-
tibile est mediate digniori fm̄ cōgratitatē assūp-
tionis. igit cū suppositū xp̄i assūmēs esset in alter-
i cū pane assūpto: multo magis ibi esset corp⁹
xp̄i q̄ esset mediuī assūptionis. C. 8. q̄ ibi est
xp̄s lacrālitter: vbi ē virtute sacrī direcre. sed dire-
ctius sit xp̄s in altari p̄ assumptionē q̄ p̄ cōversio

nē: qz forma hui⁹ sacri qz efficit signādo: directius efficit illud qd magis ppe signat. et hoc est vno per assumptionē qz cōmunicant̄ idiomata. ita vt hic sit illud qd sonat̄ verba sozme: hoc ē corp⁹ me um. nō aut̄ vno puerionē: qz p illā panis nō est xp̄s neceōnērō sed panis sit xp̄s vel puerit in xp̄m. igit̄ et c. Ponit ergo ista opinio tria. pmo dicat qz corp⁹ xp̄i est vel pōtē in eucharistia p assumptionē nature panis mediare corpe qd p pars et nō toto supposito vel humanitate vt sit cōmunicatio idiomata corp̄is et panis sicut nūc est dei et hois; qz immediate assumptionē humanitatē. non aut̄ assumptionē ad assumptionē qz reputat̄ errore⁹ dicere verbū ipaneatū sicut verbū incarnatū sicut dī alb⁹ cui albedo inest mediante tota superficie. s etiops de alb⁹ dēte: qz dēs et est alb⁹ qz epars mediate qz inest albedo. sñ ipē de alb⁹ qz nō snt totū snt pūḡ albedini. Secundo ponit hec opinionē qz hoc sequit̄ corp⁹ xp̄i dī vngue natūrā crucifixū et hic realit̄: qz quecumqz pdicat̄ de pdictato et de subo: cu ergo panis sit hic qz corp⁹ xp̄i est panis: p̄is corp⁹ illud ē hic: sicut qz hō erat in p̄ie pio vel in cruce yl in vtero ubi erat dī qerat hō. et sicut qz dī est ille hō qz est passus et mori⁹: zē deus ē. ita sic p̄is qz panis maduca frangū et comedis vel diuidis: alequeter corpus xp̄i qz est panis fragil et c. Tertio ponit qz nihilomin⁹ salutans autoritates sc̄tor̄ de puerione cu assumptionē cu in esse differat ab eius: vni pos̄ assūptū alio no assūpto. vni no sic est verbu incarnatū sicut ipaneatū: qz in illa assumptionē puerita sicut esset̄ assūptū ante qz heret̄ esse. vni nūc habuit et aliud ad eē diuinū snt cōmunicato. ppe qd snt assūptū sine cōversione aliq̄ assūptū in assumptionē et cōverso. vni ecclia dicit. nō puerione diuinitatis in carne nec supple econverto: s assūptione humātatis in deo. sed panis pēns habet ē et essentiaz et assūptio ad vniatē suppositi sumit ipm subst̄erē p̄ anihilatōne sed p̄assūptione essentiaz subalii p̄fici hoc mysteriū. et sic omes autoritas dī trālubatione loquētes et puerione p̄fit referrit ad ē et nō ad essentiaz et autoritates dicentes qz post p̄ficationē nō manet panis snt̄: ye rū est p̄m et sed solū p̄m essentiaz ergo dicit ista opinio qz ita veraciter pōt̄ esse sacratiter in altari corp⁹ xp̄i sine puerione p assumptionē paneitaz sicut modo ponit̄ cōmunit̄ p puerione. C. Cōtra secundā dīclūsionē arguit Scot⁹ pbādo qz suba panis anhilatōne in trālubatione sc̄. illud qd p̄cessit et nihil ei⁹ remanet: anhilatōne ē. s suba panis p̄fit et nihil ei⁹ manet qz nec materia nec forma. totū enī totālē trās̄t. s. materia ī materiaz et forma ī

formā. ergo et c. C. 2. sic. qd p̄fuit et modo nibil est nec in alio: anhilatōne. panis autem post puerionē nibil est ī se. nibil etiā est in corpe xp̄i: qz tūc corpus xp̄i augeret̄ p puerionē panis in ipm. illud enī sit mal⁹ in quod puerit̄ alio quātu⁹ manēs. C. Sidicas qz nō est anhilatōne p̄ter minus ad quēhū trās̄t̄ est aliqd. s. corpus xp̄i: s̄ hoc arguit̄ qz etiā dīclūsionē hui⁹ panis comitetur positio corp̄is xp̄i: hic tñ illa defitio panis p̄m p̄ amōrem nō distinguit̄ ab anhilatōne. qz terminus ad quē eius ē nihilitas panis. C. dīfirmat̄ p̄ simile. qz corruptionē nō est anhilatōne modōnō ppter hoc et p̄p̄ terminū generationis p̄dilectio nō est anhilatōne: ipsa corruptionē ester mutatio pos̄tū ppter terminū mutationis positū qd estab̄sum. nūc ergo corruptionē p̄m p̄am rōnē sui vt distinguit̄ essentiaz a generatione cōcomitante nō est anhilatōne qz aliqd corruptionē. s. materia. et et hoc sequit̄: qz negatio ad quā ē: ē negatio in apto nato: ergo p̄uatio. ergo p̄oppositiū qz in p̄posito nibil terminū a quo maneat nec negatio esse panis p̄uatio: qz nō in apto nato p̄uz nō esse: sequit̄ qz ista destruc̄tio panis p̄m p̄aziationē sui snt̄ anhilatōne. C. dīfirmat̄ viterime: qz p̄se ratio aliquis nō varia et aliquo cōcurrente p̄p̄ accidēt cum eo. sed p̄accidēt est qz qz distinctionē panis cōcurr̄t positio corp̄is xp̄i hīc p̄m. pos̄t̄ enī p̄m̄ separari a secūdo. ergo p̄p̄ ista positio corp̄is xp̄i hīc nō varia ratio hui⁹ destruc̄tio. sed si sola esset̄ sine illa positio nō esset̄ anhilatōne panis. ergo et modo. Itē si panis anhilatōne et corpus xp̄i ponere hic p̄ficiens: omni modo haberet̄ se rā panis qz corp⁹ xp̄i quāt̄ ad omnes cōdicionē rā esse: qz nō esse sicut modo se habet. sed qd omni eodem modo se habet sicut si esset̄ anhilatōne: illud ē anhilatōne. ergo et c. p̄ma p̄positio manifesta ē. qz si esset̄ anhilatōne: non forma nec materia eius maneret. et eodem modo nō nūc. sed etiā tūc corp⁹ xp̄i esset̄ p̄ficiens sub accidētib⁹: ita et nūc. Itē qz terminū noue actionis ē nouis. ergo negatio esse panis vt terminus desītio panis: noua ē. sed vt in corpe xp̄i nō est noua: nālō modo quo disp̄atū in dīclūsionē negatio: nālō disp̄atū: ante dīclūsionē panis corp⁹ xp̄i snt̄ non panis. et similis corp⁹ xp̄i snt̄ p̄m. igit̄ terminus illī dīclūsionē nō est corp⁹ xp̄i nec negatio panis in corpe xp̄i. C. Sidicas qz nō esse panis vt in corpe xp̄i nō est noua negatio sicut nec disp̄atū corp̄is xp̄i ad panē est noua: sed nō esse panis est nouum: cōtra. ex: hoc sequit̄ qz nō esse panis est terminus: qz negatio ista vt in corpe est prōneqz dis-